КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2014 года                     №3/13              ст. Старолеушковская
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Старолеушковского сельского поселения  Павловского района  решил:

1. Ввести на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района    налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки на строения, помещения и сооружения,  в зависимости из суммарной инвентаризационной  стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на  коэффициент — дефлятор:

	Стоимость имущества
	Ставки налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,10%

	Свыше 300 001 рубля до 500 000 рублей
	0,15%

	Свыше 500 001 рубля до  1 000 000 рублей
	0,31%

	Свыше 1 000 001 рубля до 1 500 000 рублей
	0,32%

	Свыше 1 500 001 рубля до 2 000 000 рублей
	0,5%

	Свыше 2 000 001 рубля
	0,6%

3. Освободить от уплаты  налога на имущество, следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно Закону Краснодарского края от 22 февраля  2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

- граждан -жителей поселения, которые  в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации освобождаются  от уплаты налогов на имущество физических лиц;

          - несовершеннолетних граждан в размере 50%;

4. Налогоплательщики – физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Признать утратившим силу решение Совета  Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 27 сентября 2013 года № 81/252 «О налоге на имущество физических лиц».

6. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Рыженков).

7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Единство».

8. Решение вступает  в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

В.В.Марченко